АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРОСЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 02.11.2023                                                                                           № 215

ст-ца Ярославская

О внесении изменений в постановление администрации Ярославского

сельского поселения Мостовского района от 31 октября 2022 г. № 151 «Об

утверждении муниципальной программы Ярославского сельского

поселения Мостовского района «Развитие культуры»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и

Федеральным законом от 28 июня 2014 г. №172 - ФЗ «О стратегическом

планировании в Российской федерации», в целях обеспечения эффективности

реализации мероприятий государственных программ Краснодарского края,

п о с т а н о в л я ю :

1.Утвердить изменения в постановление администрации Ярославского

сельского поселения Мостовского района от 31 октября 2022 г. № 151 «Об

утверждении муниципальной программы Ярославского сельского поселения

Мостовского района «Развитие культуры» согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Начальнику общего отдела администрации Ярославского сельского

поселения Мостовского района О.Н. Мустафиной обнародовать настоящее

постановление в установленном законе порядке и разместить на официальном

сайте администрации Ярославского сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава Ярославского

сельского поселения

А.Ю.Субботин

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Ярославского сельского поселения

от 02.11.2023 № 215

Изменения,

вносимые в постановление администрации Ярославского сельского

поселения Мостовского района от 31 октября 2022 г. №151 «Об

утверждении муниципальной программы Ярославского сельского

поселения Мостовского района «Развитие культуры»

1. В приложении к постановлению:

1) в разделе «Паспорт муниципальной программы Ярославского

сельского поселения Мостовского района «Развитие культуры» абзац «Этапы и

сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей

редакции:

«Этапы и сроки реализации

муниципальной программы:

2023-2026 годы»;

2) в разделе «Паспорт муниципальной программы Ярославского

сельского поселения Мостовского района «Развитие культуры» абзац «Объемы

и источники финансирования муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:

«Объемы и источники

финансирования

муниципальной программы:

Общий объем финансовых ресурсов,

предусмотренных на реализацию

муниципальной программы, всего составляет

33000,0 тыс.рублей, в том числе:

по годам реализации:

2023 год – 7500,0 тыс.рублей;

2024 год – 8100,0 тыс.рублей;

2025 год – 8500,0 тыс.рублей;

2026 год – 8900,00 тыс.рублей.»;

3) в разделе 2 «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы

реализации муниципальной программы» таблицу 1 «Перечень целевых

показателей муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Перечень целевых показателей муниципальной программы

Таблица № 1

N

п/п

Наименование целевого показателя Ед.изме

рения

Статус Значение показателей

отчетный

год 2022

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Муниципальная программа Ярославского сельского поселения Мостовского района «Развитие культуры»

1.1 Динамика среднемесячной заработной платы работников

муниципальных учреждений культуры по отношению к

предшествующему году

% 3 106,1 106,5 106,5 106,5 106,5

1.2 Количество библиографических записей в электронных каталогах

муниципальных библиотек

тыс.

ед.

3 6570 6570 6570 6570 6570

1.3 Количество общедоступных библиотек, подключенных к сети

«Интернет»

ед. 3 2 2 2 2 2

1.4. Число участников клубных формирований  учреждений культурно-

досугового типа

ед. 3 180 180 180 180 180

1.5 Число детей, участников творческих мероприятий культурно-досуговых

учреждений

ед. 3 100 100 100 100 100

1.6 Уровень удовлетворенности населения качеством предоставления

муниципальных услуг в сфере культуры

% 3 90 90 90 90 90

    Сроки и этапы реализации муниципальной программы –2023-2026 годы.

4) раздел 3 «Перечень и краткое описание основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«3. Перечень и краткое описание основных мероприятия муниципальной программы

Таблица № 2
N

п/п

Наименование мероприятия Статус Годы

реализац

ии

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственн

ый результат

реализации

мероприятия

Муниципальн

ый заказчик,

главный

распорядитель

бюджетных

средств,

исполнитель

всего в разрезе источников

финансирования

федер

.бюд

жет

Крае

вой

бюдже

т

Мест

ный

бюджет

ы

внебюд

жетные

источни

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Цель 1   Развитие и реализация культурного и духовного потенциала каждой личности

1.1 Задача 1.1  Улучшение качества услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры

1.1.1 Создание условий для

организации досуга и

обеспечения жителей поселения

услугами организации культуры

 2023 год 5400,0 0,0 0,0 5400,0 0,0 улучшение

качества услуг

администрация

Ярославского

сельского

поселения

2024 год 5670,0 0,0 0,0 5500,0 0,0

2025 год 5950,0 0,0 0,0 5600,0 0,0

2026 год 6240,0 0,0 0,0 5700,0 0,0

всего 23260,0 0,0 0,0 22200,0 0,0

1.2 Задача 1.2  Сохранность библиотечных фондов

1.2.1. Организация библиотечного

обслуживания населения,

комплектование и обеспечение

сохранности библиотечных

фондов библиотек поселения

 2023 год 2100,0 0,0 0,0 2100,0 0,0 сохранность

библиотечных

фондов

администрация

Ярославского

сельского

поселения

2024 год 2430,0 0,0 0,0 2150,0 0,0

2025 год 2550,0 0,0 0,0 2200,0 0,0

2026 год 2660,0 0,0 0,0 2250,0 0,0

всего 9740,0 0,0 0,0 8700,0 0,0

 Итого  2023 год 7500,0 0,0 0,0 7500,0 0,0

2024 год 8100,0 0,0 0,0 7650,0 0,0

2025 год 8500,0 0,0 0,0 7800,0 0,0

2026 год 8900,0 0,0 0,0 7950,0 0,0

всего 33000,0 0,0 0,0 33000,0 0,0

»;

5)  раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»

изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

 Реализация муниципальной программы предусматривается за счет

средств местного бюджета.

Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы на

2023-2026 годы из средств местного бюджета составляет 33000,0 тыс. рублей.

Потребность в финансовых ресурсах определена на основе предложений

органов местного самоуправления Ярославского сельского поселения

Мостовского района, подготовленных на основании аналогичных видов работ

с учетом индексов-дефляторов.

Годы реализации Объем финансирования, тыс. рублей

всего в разрезе источников финансирования

федеральны

й бюджет

краевой

бюджет

местный

бюджет

внебюджетные

источники

1 2 3 4 5 6

Основные мероприятия муниципальной программы

2023 год  7500,0 0,0 0,0 7500,0 0,0

2024 год  8100,0 0,0 0,0 8100,0 0,0

2025 год 8500,0 0,0 0,0 8500,0 0,0

2026 год 8900,0 0,0 0,0 8900,0 0,0

Всего по основным

мероприятиям

33000,0 0,0 0,0 33000,0 0,0

        ».

Специалист по формированию бюджета

А.А.Лазаренко

	УТВЕРЖДЕНЫ
	постановлением администрации
	Ярославского сельского поселения
	4) раздел 3 «Перечень и краткое описание основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	«3. Перечень и краткое описание основных мероприятия муниципальной программы